
リハビリテーション科採用試験受験を検討されている方へ 

 

 

リハビリテーション科 採用試験応募書類・選考方法変更について 

 

 

平素は格別のお引立てを賜り厚く御礼申し上げます。 

当院ホームページならびにリハビリテーション科採用ページをご覧いただきあ

りがとうございます。この度、当院リハビリテーション科では 2023年 8月 1日

より採用試験の選考方法を変更させていただくことにいたしました。ホームペ

ージにつきましては現在修正作業中ではありますが、取り急ぎ書面にてご案内

させていただきますのでよろしくお願いいたします。 

敬具 

 

記 

 

＜応募書類＞ 

▼変更前  

新卒者：顔写真付履歴書・成績証明書・卒業見込み証明書・健康診断書 

既卒者：顔写真付履歴書・職務経歴書・国家資格証 

▽変更後 

新卒者：顔写真付履歴書・成績証明書・卒業見込み証明書 

既卒者：顔写真付履歴書・職務経歴書・国家資格証 

 

＜選考方法＞ 

▼変更前  

新卒者：面接・適性検査・筆記試験（一般常識問題・専門問題 計 20問） 

    小論文（400字程度） 

既卒者：面接・適性検査 

▽変更後 

新卒者・既卒者：面接、適性検査 

 

受験を検討されている方は大変ご迷惑をお掛けする事とは存じますが、ご了承

くださいますようお願い申し上げます。ご不明な点がございましたら下記連絡

先までご連絡いただけますようお願いいたします。 

 

湘陽かしわ台病院リハビリテーション科 採用担当 秋山泰大 

問い合わせ先 yasuhiro.akiyama@syokashi-hp.or.jp 


